[image: ][image: ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 004/2021                                                                     Coxixola, 21 de junho de 2021.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE COXIXOLA, no uso das suas atribuições legais e de acordo com o Edital Nº 001/2021 de Produção Cultural da Lei Aldir Blanc  e o Decreto Municipal Nº 009/2021 de 08 de junho de 2021 que regulamenta em âmbito municipal, a Lei Federal Nº 14.017 de 29 de junho de 2020 e alterada pela Lei Federal Nº 14.150 de 12 de maio de 2021, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural, a serem adotadas durante o estado de calamidade pública em virtude da pandemia do COVID-19.

RESOLVE

Art 1º Homologar o resultado dos proponentes contempladas com a Premiação, conforme previsto no Edital 001/2021 – Prêmio de Produção Cultural, o resultado da Homologação, foi proclamado após verificar que não houve recursos ao resultado de classificação.
RELAÇÃO DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS
Categoria – Trios de Forró
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	001
	Trio GG Forró
	Givaldo Limeira de Farias
	Homologado

	002
	Trio Hiago do Acordeon
	Joacy Andrade da Silva
	Homologado

	003
	Trio Ailson Teclas
	José Ailson Evangelista de Farias
	Homologado

Categoria – Bandas de Forró
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	004
	José Cláudio e Banda
	José Cláudio da Silva
	Homologado

	005
	Banda Forrozão HD
	Paulo Sérgio Rodrigues de Brito Neves
	Homologado

	006
	Banda Gilsinho do Acordeon
	Gilson Evangelista de Farias
	Homologado

Categoria – Grupo de Teatro ou Dança
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	007
	Grupo de Dança Tradição Nordestina
	Júlia Cristina dos Santos
	Homologado

	008
	Teatro 7 Estrelas
	Maria Gabriele Amorim dos Santos
	Homologado

Categoria – Grupo de Bacamarteiros
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	009
	Bacamarteiros de São João
	Douglas Alan Viana das Neves
	Homologado

Categoria – Artesão
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	010
	Ateliê Artes e Minos
	Marquilene Fernandes das Chagas
	Homologado

Categoria – Oficinas
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	011
	Brincando com Damas
	George Azevedo de Oliveira
	Homologado

	012
	Xadrez Online
	Bruna Stefany da Silva Reinaldo
	Homologado

	013
	Recurso Tecnológico na Sala de Aula
	José Josivanio de Sousa
	Homologado

Categoria – Exposição de Artesanato
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	014
	Exposição Artesanato da Terra
	Magdala Maria dos Santos
	Homologado

Categoria – Festival de Cultura Popular
	Nº PROCESSO
	PROPOSTA
	PROPONENTE
	RESULTADO

	015
	Festival Cultura Popular São João – LIVE Gilson do Acordeon
	Gutermberg Neves da Costa
	Homologado

Coxixola, 21 de junho de 2021

MARTA TAMIRES DE FARIAS DOURADO
Secretaria de Educação e Cultura de Coxixola
Presidente da Comissão da Lei Aldir Blanc no Município de Coxixola
[bookmark: _gjdgxs]

[image: ]  Av. Manoel José das Neves, n° 42, Centro, Coxixola-PB, CEP: 58.588-000
[image: ]  Tel: 83 3306-1057   -  83 3306-1058
[image: ] www.coxixola.pb.gov.br
image1.png
|/,

COXIXOLA

NOSSA TERRA! NOSSO ORGULHOI

image2.png

image3.png
|/,

COXIXOLA

NOSSA TERRAI NOSSO ORGULHO!

image4.png

image20.png

image5.png

image6.png